

## SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

Rua - Maximiano Mendes, 55 – Santa Cruz São José do Rio Preto – Fone: 3203-0900

## RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA VAGA POR TEMPO INDETERMINADO PARADIRETOR DE ESCOLA/DIRETOR ESCOLAR

## EDITAL 06, DE 13/08/2024.

Em 13 de agosto de 2024 foi lançado o Edital nº 06/2024, da Diretoria de Ensino - Região de São José do Rio Preto para preenchimento de um cargo vago de Diretor de Escola/ Diretor Escolar, mediante designação por tempo indeterminado, na unidade escolar sob sua jurisdição **EE João Ribeiro da Silveira**, nos termos da Resolução SEDUC nº 41 de 15/09/2023, devidamente publicado no site da Diretoria de Ensino Região de SãoJosé do Rio Preto.

A Dirigente Regional de Ensino nomeou comissão e, no dia 22 de agosto de 2024, realizou entrevistas e coleta de referências dos candidatos participantes.

Após a análise dos registros das entrevistas e, considerando a comprovação da experiência em tempo de gestão educacional ou em política educacional (conforme par. 3° do art. 1° da Resolução SEDUC 28, de 25/07/2023), foram selecionados os seguintes candidatos para comporem a lista tríplice a ser encaminhada à Seduc para designação à vaga por tempo indeterminado para Diretor da EE João Ribeiro da Silveira, Diretoria de Ensino Região de São José do Rio Preto: 1°) Pedro Jadson Froes Mendonça Usai, Rg. 30.335.906-7; 2°) Rosimara Santana da Silva Alves, Rg. 26.348.814-7; e 3°) Rosimara Viçoso da Silva, Rg. 17.622.747-7.

Após análise da lista tríplice, a Secretaria de Estado da Educação de São Paulo selecionou a candidata: **Rosimara Viçoso da Silva, Rg. 17.622.747-7,** para assumir o cargo vago de Diretor de Escola da EE "João Ribeiro da Silveira".

Em caso da impossibilidade de designação, considerado o disposto nos artigos 6°s e 7°s da Resolução SEDUC 28, de 25/07/2023, ficam indicadas estes(as) candidatos(as), na seguinte ordem de prioridade: 1°) Pedro Jadson Froes Mendonça Usai, Rg. 30.335.906-7; e 2°) Rosimara Santana da Silva Alves, Rg. 26.348.814-7.

Ficam os demais candidatos desclassificados.

Encerra-se o Certame com a etapa final concluída e devidamente publicada.

São José do Rio Preto, 10 de setembro de 2024.

Luana da Silva Garcia Dirigente Regional de Ensino